

Algemene informatie

Aanbesteding: Onderhoud en Onderzoek Bomen
Aanbestedende Dienst: Gemeente Waddinxveen
Referentie: 2+3-2024

Toelichting:

Dit betreft de nota van inlichtingen van perceel 1.

Bij deze Nota van Inlichtingen worden een viertal posten toegevoegd, zie als bijlage het PDF en NSX bestand. In het overige van het bestek vinden er geen wijzigingen plaats in de inschrijvingsstaat.

Vraag en antwoord

Ref.nr. **Onderwerp:**
5 Bestek Post 60: Snoeien van bomen

Vraag:

De opdrachtgever stelt dat na snoeien verwacht mag worden dat er minstens 3 jaren een aanvaard boombeeld blijft.

Echter een boom is een levend organisme en bomen met een onvoldoende/slechte conditie en sommige soorten (bijv. Amerikaanse Eik) vormen zeer snel weer dood hout.

In hoeverre stelt de opdrachtgever dat het niet 3 jaar lang behouden van een aanvaard boombeeld het risico van de aannemer is?

Antwoord:

De aannemer dient dusdanig goed en zorgvuldig het snoeiwerk uit te voeren dat de kans bestaat c.q. zo klein mogelijk is dat binnen 3 jaar het boombeeld van aanvaard tussentijds tot achterstalligheid leidt. Uiteraard is een boom een levend organisme en kan een boom door externe factoren tussentijds bijvoorbeeld versneld achteruit gaan in conditie. Dat is dan ook een duidelijk herkenbare factor, dat het niet aan het snoeiwerk ligt dat deze achterstallige situatie is ontstaan.

Percelen: P1 Cyclisch Onderhoud Bomen en Boomplantgaten
Beantwoord op: 2 jul. 2024

Ref.nr. **Onderwerp:**
6 Bestek 51 52 01 Plantgaten, boomvakken

Vraag:

Op basis waarvan wordt de omvang (oppervlakte en bewerkingdiepte) van de groeiplaats bepaald?

Bij een hoog grondwaterniveau en dus een geringe bewerkingdiepte kan de

oppervlakte vele vierkante meters beslaan wat niet in elke situatie een reële oplossing is.

Antwoord:

De opdrachtgever bepaald de omvang van een groeiplaats op basis van met name de bestekposten van hfd 65 Werk aan boomplantgaten. De opdrachtgever zal uiteraard ook rekening houden met lokale omstandigheden en/of de hoogst bekende grondwaterstand en/of de beschikbare ruimte überhaupt aanwezig is voor een nieuwe groeiplaats.

Percelen: P1 Cyclisch Onderhoud Bomen en Boomplantgaten
Beantwoord op: 2 jul. 2024

Ref.nr.
7

Onderwerp:
Aanlevering deelopdracht

Vraag:

Hoe wordt de deelopdracht aangeleverd? Wordt deze door de gemeente beschikbaar gesteld, of dient de aannemer deze aan de hand van tekeningen zelf op te stellen? Indien het de verantwoordelijkheid van de aannemer is om de deelopdrachten op te stellen, kan hiervoor een bestekspost worden toegevoegd?

Antwoord:

Zie het bestek deel 2.1. par 01.

Voor de uitvoering van de jaarlijkse deelopdracht ""grote snoeironde"" worden de snoei-werkzaamheden / gegevens digitaal verstrekt via het programma GBI-online (en op termijn mogelijk via ander programma). De BVO-inspectie en onderhoudsgegevens in het veld zijn uitsluitend digitaal via GBI-online inzichtelijk.

Voor de uitvoering van ander snoeiwerk / verwijderen van bomen / maken van boomplantgaten / overige deelopdrachten wordt het werk / beheerareaal aan de aannemer verstrekt middels shape-files en/of uitsluitend via het beheersysteem GBI-online (en op termijn mogelijk via ander programma). Per deelopdracht wordt een gezamenlijke ronde gemaakt om de deelopdracht door te spreken. Als het nodig is dat de aannemer voor de uitvoering van de deelopdracht nadere voorbereidingswerkzaamheden moet uitvoeren. Worden hiervoor 4 besteksposten toegevoegd 690330 t/m 690360, inclusief koptekst in par 6903.

Percelen: P1 Cyclisch Onderhoud Bomen en Boomplantgaten
Beantwoord op: 2 jul. 2024

Ref.nr.
8

Onderwerp:
Te kappen bomen

Vraag:

Hoe worden de te kappen bomen aan de aannemer doorgegeven? Worden deze bomen allemaal op tekening (gbi online) weergegeven en is de informatie compleet, inclusief stamdiameter, standplaats en boomhoogte?

Antwoord:

Zie het bestek deel 2.1. par 01.

Voor de uitvoering van ander snoeiwerk / verwijderen van bomen / maken van boomplantgaten / overige deelopdrachten wordt het werk / beheerareaal aan de aannemer verstrekt middels shape-files en/of uitsluitend via het beheersysteem GBI-online (en op termijn mogelijk via ander programma). De informatie van de bomen wordt zo compleet mogelijk aangeleverd, voorzover deze informatie daadwerkelijk is geregistreerd in het beheersysteem van de gemeente.

Percelen: P1 Cyclisch Onderhoud Bomen en Boomplantgaten
Beantwoord op: 2 jul. 2024

Ref.nr.
9

Onderwerp:
bestekpost 653920

Vraag:

Kunt u aangeven hoe de bomen binnen bestekpost 653920 bereikbaar zijn? Daarnaast verzoeken wij u aan te geven welke bomen door uw eigen dienst watergegeven zullen worden en welke door de aannemer verzorgd moeten worden. Betreft dit bijvoorbeeld alleen de moeilijk bereikbare bomen of alle nieuw geplante bomen ten tijde van extreme droogte?

Antwoord:

Er mag vanuit gegaan worden dat vanaf een verharding met een 50 meter lange slang de bomen buiten verharding wel bereikbaar zijn. Dit bestek betreft een RAW-raamovereenkomst met fictieve hoeveelheden. Concreet is daarom momenteel niet aan te geven welke bomen exact water gegeven moeten worden. Dit wordt per te verstrekken deelopdracht op dat moment bepaald. Ook momenteel onbekend is aan wie de opdrachtgever de eventueel iets moeilijker bereikbare bomen gaat toebedelen. Het zullen grotendeels de bomen zijn die geplant zijn in vanuit deze opdracht gemaakte boomplantgaten. Soms kan ook een vraag komen vanuit projecten als de inzet vanuit interne capaciteit bij de gemeente beperkt is.

Percelen: P1 Cyclisch Onderhoud Bomen en Boomplantgaten
Beantwoord op: 2 jul. 2024

Ref.nr.
10

Onderwerp:
Bijlage A

Vraag:

In de aanbestedingsleidraad wordt bijlage A benoemd. Zover wij kunnen zien is deze niet bijgevoegd bij de aanbesteding.

Antwoord:

Bijlage A betreft de besteksdocumenten welke per perceel in een aparte documentenmap zijn geplaatst in de hoofdmap met de leidraad bestanden.
In de map "Perceel 1 bestek 2-2024" staan 18 documenten
In de map "Perceel 2 bestek 3-2024" staan 11 documenten

Percelen: P1 Cyclisch Onderhoud Bomen en Boomplantgaten
Beantwoord op: 25 jun. 2024

Ref.nr.
11

Onderwerp:
punten gunningscriteriumtabel

Vraag:

Aanbestedende dienst rekent met een totaal van 45 punten in het rekenvoorbeeld en 55 punten in de gunningscriteriumtabel. Welke totaal is van toepassing?

Antwoord:

Het onderdeel Kwaliteit (Meerwaarde Plan) betreft 55 punten.
Het onderdeel Prijs betreft 45 punten.
Beide zijn van toepassing en samen 100 punten.

Percelen: P1 Cyclisch Onderhoud Bomen en Boomplantgaten
Beantwoord op: 2 jul. 2024

Ref.nr.
12

Onderwerp:
beoordelingsteam

Vraag:

Kan de aanbestedende dienst aangeven wie er in het beoordelingsteam zitten?

Antwoord:

De namen van het personen welke in het beoordelingsteam zitten worden nooit vooraf medegedeeld door de aanbestedende dienst.

Percelen: P1 Cyclisch Onderhoud Bomen en Boomplantgaten
Beantwoord op: 2 jul. 2024

Ref.nr.
13

Onderwerp:
gunningscriterium G1.1 Duurzaamheid

Vraag:

In de aanbestedingsleidraad onder gunningscriterium G1.1 Duurzaamheid worden ook transportbewegingen benoemd. Is de afstand van de bedrijfslocatie van de aannemer tot het werkgebied van invloed op de beoordeling? Hoe gaat u hiermee om?

Antwoord:

De afstand van de bedrijfslocatie tot het werkgebied heeft geen invloed op de beoordeling. In aspect A wordt daar ook niet om gevraagd. Wel dient invulling gegeven te worden aan op welke wijze het woon-werkverkeer plaatsvindt.

Percelen: P1 Cyclisch Onderhoud Bomen en Boomplantgaten
Beantwoord op: 2 jul. 2024

Ref.nr.
14

Onderwerp:
weersomstandigheden

Vraag:

Wanneer de deelopdracht te laat wordt opgeleverd geldt er een kortingsbedrag van € 500,- tenzij de vertraging wordt veroorzaakt door weersomstandigheden. Als aannemer kunnen we ons hiervan een voorstelling maken. Echter vragen we u hier iets uitgebreider op in te gaan. Welke weersomstandigheden doelt u op en hoeveel uitstel krijgt de aannemer?

Antwoord:

Weersomstandigheden zoals bijvoorbeeld één week lang storm van windkracht 8 of hoger tijdens een boomsnoeiopdracht, of één maand langdurige regenval tijdens een boomplantgatenopdracht in een laag gelegen groengebied. Hoeveel uitstel dat is nu vooraf niet te bepalen, dat is afhankelijk van de omstandigheden en in welke tijdsduur deze plaatsvinden. Uiteraard vindt vooraf overleg plaats om te komen tot passende oplossing, het opleggen van een korting is ook een laatste dwangmiddel.

Percelen: P1 Cyclisch Onderhoud Bomen en Boomplantgaten
Beantwoord op: 2 jul. 2024

Ref.nr.
15

Onderwerp:
Bijlage PVA

Vraag:

Aanbestedingsleidraad 4.2: Is het toegestaan om bijlagen op A3 of A0 formaat toe te voegen?

Antwoord:

Bijlagen toevoegen mag op A4 en/of A3 formaat, geen grotere formaten.
Hierbij telt 1 x A3 als 2 x A4.

Percelen: P1 Cyclisch Onderhoud Bomen en Boomplantgaten
Beantwoord op: 2 jul. 2024

Ref.nr.
16

Onderwerp:
Bijlage 11

Vraag:

- Bestek 2- deel 3: par. 04 – Bijlage 11 Leidraad EikenProcessierups 2022 mist in de stukken.

Antwoord:

Zoals vermeld in het bestek is deze digitaal te raadplegen en/of te downloaden van de website van het kenniscentrum, via de link:
<https://processierups.nu/wp-content/uploads/2022/08/Leidraad-eikenprocessierups-Versie-05-08-22.pdf>

Percelen: P1 Cyclisch Onderhoud Bomen en Boomplantgaten
Beantwoord op: 2 jul. 2024

Ref.nr.
17

Onderwerp:
Minimale eis emissie klasse mobiele werktuigen

Vraag:

- Bestek 2- deel 3: 01 27 02 lid 03 – U noemt eerst dat mobiele werktuigen met een variabel of constant toerental minimaal aan Fasenorm III-A of III-B moeten voldoen. Een klein stukje verder noemt u dat stage IV de minimale eis is. Klopt het dat u op dit werk een hogere eis wilt stellen dan de genoemde Europese richtlijn en minimaal Stage IV eist voor alle mobiele werktuigen?

Antwoord:

Mobiele werktuigen dienen gekeurd te zijn conform de Europese Fasenormen. Als een werktuig een gekeurde fasenorm heeft dient het te voldoen aan de gestelde normen. Dit betreft soms nog een ouder werktuig van voor 1 januari 2014.

Het merendeel van de hedendaagse werktuigen (na 1 januari 2014) heeft bijna altijd al wel een Stage-norm en dan is gewenst minimaal Stage IV. Vermoedelijk zal het merendeel van de in te zetten werktuigen zelfs al wel Stage V (eerste inschrijving van het voertuig vanaf 1 januari 2019) hebben, dus voldoet sowieso al aan alle lagere gestelde normen.

Als een werktuig een Euro-norm heeft, dan is gewenst minimaal Euro V-

norm.

Percelen: P1 Cyclisch Onderhoud Bomen en Boomplantgaten
Beantwoord op: 2 jul. 2024

Ref.nr.
25

Onderwerp:
Post 6537 Vervoeren grond

Vraag:

Kunt u aangeven hoe de verwerking/afvoerkosten van de grond binnen dit contract verrekend worden?
Zijn er bodemonderzoeken bekend van de af te voeren grond bij aanvang van de deelopdracht?

Antwoord:

De posten van paragraaf 6537 betreft alleen het vervoeren van zand / kei / teelgrond. Binnen de prijsvorming dienen geen acceptatiekosten van grond opgenomen te worden. Per deelopdracht wordt bekeken of er überhaupt overtollige zand / grond overblijft. Als dat het geval is kan wellicht dit binnen de gemeente hergebruikt worden. Als het wel van het werk afgevoerd moet worden naar een nadere bestemming en dat het gestort dient te worden. Dan zal inderdaad in de voorbereiding van de deelopdracht de kwaliteit ervan vast gesteld te worden. Mochten daar acceptatiekosten voor berekend moeten worden, dan worden deze als bijkomende kosten verrekend en/of via een op te nemen stelpost in de deelopdracht.

Percelen: P1 Cyclisch Onderhoud Bomen en Boomplantgaten
Beantwoord op: 2 jul. 2024

Ref.nr.
26

Onderwerp:
Tabel inzet duurzaamheid

Vraag:

In deze tabel geeft u aan dat het duurzame materieel ingezet moet worden tijdens de gehele duur van de opdracht. Kunnen we er vanuit gaan dat u hiermee de maximale looptijd van het contract bedoelt? Ofwel incl. de verleng ingingen?

Antwoord:

Klopt, de "gehele duur van de opdracht" betreft inderdaad de initiële looptijd van begin september 2024 tot en met 31 maart 2027 inclusief de optie tot eenzijdige verlenging van drie maal (3) een periode van maximaal twaalf (12) maanden. Zijnde tot uiterlijk 31 maart 2030.

Percelen: P1 Cyclisch Onderhoud Bomen en Boomplantgaten

Beantwoord op: 2 jul. 2024

Mededelingen

Ref.nr. **Onderwerp:**
M1 Bijlage A Programma van eisen (twee bestekken; 2-2024 en 3-2024)

Inhoud mededeling:

Bijlage A betreft de besteksdocumenten welke per perceel in een aparte documentenmap zijn geplaatst in de hoofdmap met de leidraad bestanden.

In de map "Perceel 1 bestek 2-2024" staan 18 documenten

In de map "Perceel 2 bestek 3-2024" staan 11 documenten

Percelen: P1 Cyclisch Onderhoud Bomen en Boomplantgaten
P2 BoomVeiligheidsControle en BoomOnderzoek

Aangemaakt op: 14 jun. 2024